
令和８年２月１８日 

 

                           

 

 

GX青森しごとづくり推進プロジェクト 

青森県沖日本海(南側)洋上風力発電事業ビジネスマッチング説明会（第 2弾）のご案内 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 GX青森しごとづくり推進プロジェクトでは、昨年 10月に開催した事業概要説明会に続く取組と

して、地元企業の皆様の事業機会の創出を後押しするため、「青森県沖日本海（南側）洋上風力発

電事業 ビジネスマッチング説明会」を開催いたします。 

本説明会では、発電事業者と地元企業をつなぐビジネスマッチングの流れ、業務受注にあたって

必要となる手続きについてご説明いたします。 

初めてご参加の方にもご理解いただける内容としておりますので、ぜひ本説明会へのご参加をお

願い申し上げます。 

 敬 具 

記 
 

1．開 催 日 時  令和 8年 3月 12日(木)13時 30分～15時 

2．メイン会場  青森商工会議所会館 7階 研修室 

        （青森市新町 1丁目 2-18） 

3．サテライト会場  メイン会場の内容を、リアルタイム配信いたします。 

       ◇八 戸 会 場･･･八戸商工会議所（八戸市堀端町 2-3） 

◇弘 前 会 場･･･弘前商工会議所（弘前市上鞘師町 18-1） 

       ◇十和田会場･･･十和田商工会議所（十和田市西二番町 4-11） 

       ◇黒 石 会 場･･･黒石商工会議所（黒石市市ノ町 5-2） 

       ◇五所川原会場･･･五所川原商工会議所（五所川原市東町 17-5） 

       ◇む つ 会 場･･･下北文化会館（むつ市金谷一丁目 10-1） 

       
 

※サテライト会場については、今後追加となる場合があります。 

       最新情報は、HPにてご案内いたします。 

 

 4．説明内容(予定) 

（１）ビジネスマッチングの流れ・エントリー方法等 

（２）マッチング対象業務の概要 他 

  

  5．参 加 費  無料 

 

 



 

  6．お申込み方法 

   右記 QRコードよりお申し込みください。【締切】3月 10日(火) 

  

※本説明会の最新情報については、HPをご覧ください。 

※本説明会は「GX青森しごとづくり推進プロジェクト」の 

一環として行っております。 

「GX青森しごとづくり推進プロジェクト」は、青森県と 

商工団体及び金融機関等で令和 7年 6月に立ち上げたプ 

ロジェクト。県内のネットワークを活かし、洋上風力発電 

などの再生可能エネルギー分野を中心に、新たな産業や雇 

用を生み出すことを目指す取り組み。 
 

※青森県沖日本海（南側）における洋上風力発電事業は、つがるオフショアエナジー合同会社（JERA、

グリーンパワーインベストメント、東北電力による特別目的会社）により検討が進められてお

ります。本事業は、建設工事にとどまらず、保守・メンテナンス、宿泊、飲食など幅広い分野に

おいて、地域経済への波及効果が期待される国内最大級のエネルギープロジェクトです。 

 

【主催・お問合せ】 

 ・主   催  NPO法人青森風力エネルギー促進協議会 

         青森県商工会議所連合会、青森県商工会連合会、青森県中小企業団体中央会 

 ・お問合せ先  青森商工会議所 TEL 017-734-1311 

 

お申込みフォーム 

本説明会の HP 


